CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete Vereadora Júlia Rosa

Rodovia – Transamazônica, Av. Hiléia - Agropólis do INCRA – Gab. 11 – 3º andar
Marabá – Pará - Cep: 68.501-000

REQUERIMENTO Nº 105/2012

Assunto: Reitera o Requerimento de n° 037/2009 e 07/2011 que solicita as obras de
CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE SAÚDE na Folha 35, localizada no Bairro Nova
Marabá.

Data: 18 de dezembro de 2012.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário

desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá, a Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, a Secretaria Municipal de Saúde, a

Associação dos Moradores do referido bairro, bem como a Imprensa Local, a seguinte

solicitação:

Reitera o Requerimento de nº 037/2009 e 07/2011 que solicita ao Poder Executivo
Municipal as obras de CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE SAÚDE na Folha 35,
localizada no Bairro Nova Marabá.

JUSTIFICATIVA

                     A Folha 35 está em plena expansão pública e para continuar o avanço do

mesmo faz necessário o investimento do poder público preferencialmente na área da

saúde que é um dos pontos que a população mais necessita.

                     O referido Centro através da equipe técnica trata da saúde preventiva e

curativa da população.

                     Assim, frisamos ao Poder Executivo Municipal a construção deste Centro

de Saúde que presta serviços tão importantes para os moradores do referido bairro.

                     Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, a aprovação do

requerido.

Sala das Sessões, 18 de dezembro de 2012

______________________________
Júlia Maria Ferreira Rosa Veloso

Vereadora - PDT